praestabilis, vorzüglich, vorrefflich: nihil omnium rerum melius est mundo, nihil praestabilius, nihil pulchrius; nat II 18. quanto praestabilior est animus corpore; rep IV 1. sumendas res erunt magnitudine praestabiles; de or II 347. nihil ut a patris avique Africani praestabili insignique virtute deflexisset; har resp 41.

praestans, vorzüglich, vorrefflich, ausgezeichnet, außerordentlich: ad unum aliquem confugientem virtute praestantem; of II 41. si ius unum populi teneant, negant quicquam esse praestantius, liberius, beatius; rep I 48. D. Brutus, praestantissimi civis, edicto adiato; Phil V 28. praestantissima omnium feminarum, uxor tua; ep V 8, 2. hoc deberi huius excellenti viri praestantissimae glorie; Balb 5. qui (homines) praestantibus ingenio divina studia coluerunt; rep VI 18. totum hominem tibi ita trado, „de manu“, ut aiunt, „in manum“ tuam istam et Victoria et fide praestantem; ep VII 5, 3. quod maxime proprium est optimae praestantissimaeque nature; nat I 121. intellegis pro tua praestanti prudentia cum hac (Clodia) sola rem esse nobis; Cael 32. in praestantibus rebus magna sunt ea, quae sunt optimis proxima; orat 6. nulla (species est) pulchrior et ad rationem sollertiajamque praestantior; nat II 165. attenditis, paulo ante praestantissimi viri quae esset oratio; Phil XII 5. nos ipse patris praestantes viros adhibebat; rep V 1. de cuius praestanti virtute cum vere diceres; Muren 66. illi antiqui non tam acute optabiliorem illam vitam putant, praestantiores, beatiorem; fin IV 63.

praestanter, vorzüglich: senatus auctoritas, cui vocaret ipsi praestantissime || praestantissimi, al. || semper in mea causa praefueris; dom 142.

praestantia, Vorzüglichkeit, Vorzüglichkeit, Vorzug: I. quarum (virtutum) est excellens in animalium lande praestantia; fin V 36. — II. 1. ut (animus) habeat praestantiam mentis; fin V 34. — 2. cum (Zeno) summum bonum posuisset in ingenui praestantia, quam virtutem vocamus; fin IV 24. — III. corporis voluntatem non satis esse dignam hominis praestantia; of I 106. — IV. 1. si sequabilitatem communis iuris praestantia dignitatis aut fortunae suae transeunt; de or II 209. ut immortalitate vincamus ab ea natura, sic animi praestantia vinci, atque ut animi, item corporis; nat I 96. — 2. propter virtutis celestem quandam et divinam tantumque praestantiam, ut . . ; fin V 95.

praestigiae (praestrigiae), Blendwerk: I. quid? fallacie praestrigiaeque || praestig. || num sine ratione esse potuerunt? nat III 73. illim omnes praestigiae (natae sunt); Rab Post 35. — II. ex eisdem verborum praestigia regna nata vobis sunt; fin IV 74. — III. ne ab iis, quae clara sint ipsa per se, quasi praestigia quibusdam et captionibus depellatur; Ac II 45.